
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTERENZIO  

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  
40050 Monterenzio (BO), Via Olgnano 1, tel 051 929936, fax 051 929033 

Indirizzo Istituzionale boic84800q@istruzione.it 
http://www.icmonterenzio.gov.it 

 

 

 
CONSIGLIO D’ISTITUTO  

 
Verbale n. 1 

della seduta del 12/02/2015 
 

Omissis 
 
2) Approvazione del programma annuale  2015 
Il Dirigente Scolastico introduce il punto all’o.d.g. inerente il programma annuale, presentato dalla 
responsabile dell’Ufficio D.S.G.A. Filomena Grosso, e dopo dettagliata esposizione si procede alla 
votazione: 
  

 Delibera n. 2 del 12/02/15 
Il Consiglio Di Istituto 

 
VISTO  l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche", di cui al decreto 1 febbraio 2001, n. 44; 
VISTA  la C.M. n° 173 del 10/12/2001, contenente indicazioni operative sulla 

predisposizione del Programma Annuale 2002 confermate per gli anni seguenti; 
VISTO il D.M. 21 del 01/03/2007, ed in particolare la tabella 1 che detta criteri e 

parametri per il calcolo delle assegnazioni alle Istituzioni Scolastiche; 
VISTA  la comunicazione del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

prot. n. 18313 del 16/12/2014; 
VISTA  le Convenzioni in essere con il Comune di Monterenzio; 
VISTO  il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2015 predisposto dal Dirigente 

Scolastico e riportato nell'apposita modulistica ministeriale e la relazione 
accompagnatoria; 

VISTO  la proposta della Giunta Esecutiva approntata nella seduta del 27/01/2015; 
ACCERTATO che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano dell’Offerta 

Formativa approvato dal Collegio dei docenti ed adottato dal Consiglio di 
Istituto; 

PRESO ATTO che i il Collegio dei Revisori dei Conti rilascerà parere solo successivamente, non 
essendo ancora pervenuto l’atto di nomina ufficiale; 

CONSIDERATO  che il termine ultimo per l’approvazione del bilancio da parte dei Consigli di 
Istituto è il 14/02/2015;  

ASCOLTATI  gli interventi del Direttore S.G.A., del Presidente del Consiglio d’Istituto e del 
Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

 
Con votazione palese e all’unanimità 



 
DELIBERA 

 
� di approvare il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2015 riportato nella modulistica 

ministeriale, così come predisposto nella forma definitiva dal Dirigente Scolastico con 
apposita relazione sulla base della proposta della Giunta Esecutiva, e delle indicazioni del 
Consiglio di Istituto; 

– di stabilire il limite del fondo per le minute spese da anticipare al Direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell'art 17 D. 44/2001, nella misura di € 
500,00; 

– di autorizzare, ai sensi del comma 1 art.1 del novellato DM 44 1 febbraio 2001, l’elevamento 
del limite di spesa per il dirigente fino all’importo massimo di € 5000,00; per gli acquisti di 
beni e servizi entro tale limite può provvedere direttamente con ordinazione o stipula del 
contratto interpellando ditte o persone fisiche di propria fiducia nel rispetto del DL 163 /2006 
e successive modifiche e integrazioni;  

– di disporne la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica e l’inserimento nel sito web 
dell'istituzione medesima. 

 
 

Omissis 
 

F.to il Segretario 

Antonella Ippolito 
 

F.to Il Presidente del Consiglio 

Antonio D’ONOFRIO 

 


